
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 – 27 
PMMG – 28º BPM x S&A Auto Peças e Serviços Eireli - 
me . Pregão Eletrônico 07/2016, Processo de Compra nr 
52/2016, Contrato nr 9130398, objeto: Fornecimento conti-
nuo de Peças e Acessórios Originais ou Genuínos da linha 
Mitsubishi, para as viaturas da Frota do 28º BPM . vigência 
17/02/2017 à 31/12/2017 . valor R$ 40 .000,00 .

PMMG – 28º BPM x unir Peças Diesel Ltda - epp . Pregão 
Eletrônico 07/2016, Processo de Compra nr 52/2016, Con-
trato nr 9130468, objeto: Fornecimento continuo de Peças 
e Acessórios Originais ou Genuínos da linha Renaut, para 
as viaturas da Frota do 28º BPM . vigência 17/02/2017 à 
31/12/2017 . valor R$ 15 .000,00 .

PMMG – 28º BPM x Nova Geração Comércio de autos Ltda 
- me . Pregão Eletrônico 07/2016, Processo de Compra nr 
52/2016, Contrato nr 9130467, objeto: Fornecimento conti-
nuo de Peças e Acessórios Originais ou Genuínos da linha 
GM/Chevrolet, para as viaturas da Frota do 28º BPM . vigên-
cia 17/02/2017 à 31/12/2017 . valor R$ 40 .000,00 .

5 cm -16 927611 - 1
PMMG – 15ª Cia PM Ind MAT x Município de Jequitinho-
nha/MG . Convênio 01/2017; Objeto: cooperação mútua ente 
os convenentes; aperfeiçoar o policiamento ostensivo de 
meio ambiente e trânsito rodoviário no município de Jequiti-
nhonha/MG . vigência: 20/01/17 a 31/12/20 .

1 cm -16 927569 - 1
PMMG – 28º BPM x Prefeitura de Buritis/MG . Convênio 
07/2017; Objeto: Estabelecimento de cooperação mutua 
visando aperfeiçoar o Policiamento Ostensivo, mediante 
repasse de materiais e ou serviços; vigência 05/01/2017 a 
31/12/2017 .

PMMG – 28º BPM x Prefeitura de Natalândia/MG . Convê-
nio 09/2017; Objeto: Estabelecimento de cooperação mutua 
visando aperfeiçoar o Policiamento Ostensivo, mediante 
repasse de materiais e ou serviços; vigência 01/01/2017 a 
31/12/2020 .

2 cm -16 927553 - 1
PMMG/Btl RpAer – Adiamento do Pregão eletrônico para 
Registro de Preços Nr 01/2017, cujo objeto é o fornecimento 
de combustível de aviação para o órgão gestor e participan-
tes . A abertura da sessão será às 09h30min do dia 23/02/2017 . 
Sítio: www .compras .mg .gov .br .

1 cm -16 927852 - 1
PMMG – 2º BPE/2RPM . Pregão Eletrônico; Objeto: contra-
tação de empresa especializada para o fornecimento de ração 
para cães adultos e filhotes do canil da unidade, conforme 
edital . Propostas: envio ao Portal de Compras/MG, entre 8h 
de 17/02/2017 até às 09:29h de 02/03/2017 . Íntegra do Edital 
nos site: www .compras .mg .gov .br

1 cm -16 927895 - 1
 PMMG – 1º BPM – O Primeiro Batalhão de Polícia Militar 
de Minas Gerais, Torna público que até às 09 horas do dia 
24/02/2017, receberá propostas para a venda de lote único de 
sucatas de bens patrimoniais inservíveis, móveis em geral . A 
Alienação será às 09h30min de 24/02/2017 . O lote estará dis-
ponível para visitação até às 09 horas do dia 24/02/2017, nos 
dias úteis, no horário de 09:00 às 12:00 horas e de 13:00 às 
17:00 horas . Contatos com o almoxarifado do 1ºBPM, Praça 
Floriano Peixoto, s/nº, Bairro Santa Efigênia, Belo Hori-
zonte/MG, tel . 3307-0318 – e-mail (almox-1bpm@pmmg .
mg .gov .br) .

2 cm -16 927896 - 1

inStituto de previdência doS 
ServidoreS militareS

 IPSM
 Resumo do Décimo Primeiro Termo aditivo ao contrato de 
prestação de serviços de assistência à saúde . Partes: O IPSM, 
pelo Cel . BM QOR Jayme de Paula, Diretor de Saúde/IPSM 
(delegação Portaria 306/2012 – DG/IPSM) e prestadores de 
assistência à saúde na RMBH/MG . Espécie: Contratação/cre-
denciamento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo 
com o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: 
via SIMG, conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 2121 .10 .302 .001 .4001-0001-3390 .36 .49 .1;2121 .10 .30
2 .001 .4001-0001-3390 .36 .50 .1; 2121 .10 .302 .001 .4001-
0001-3390 .36 .60 .1: 2121 .10 .302 .001 .4001-0001
-3390 .39 .49 .1; 2121 .10 .302 .001 .4001-0001-
3390 .39 .50 .1; 2121 .10 .302 .001 .4001-0001-3390 .39 .60 .1: 
2121 .10 .302 .001 .4008-0001-3390 .36 .49 .1; 2121 .10 .302 .001 .4008-
0001-3390 .36 .50 .1; 2121 .10 .302 .001 .4008-0001
-3390 .36 .60 .1: 2121 .10 .302 .001 .4008-0001-
3390 .39 .49 .1; 2121 .10 .302 .001 .4008-0001-3390 .39 .50 .1; 
2121 .10 .302 .001 .4008-0001-3390 .39 .60 .1
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo a ante-
cipação da rescisão do contrato nº 016/2012, firmado entre 
IPSM e Fundação Guimarães Rosa para até 13/10/2016 . 
Foro: Belo Horizonte/MG . Data: 16/02/2017 . Signatários: 
Cel . BM QOR Jayme de Paula e contratado/credenciado .
 Resumo do Primeiro Termo aditivo .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo alte-
rar os itens Serviços e Procedimentos, e incluir os parágrafos 
11º e 12º na cláusula sexta ao contrato nº 795/2016 – Endos 
Rocha Ltda – vigência: a partir de 26/01/2017 . Foro: Belo 
Horizonte/MG . Data: 16/02/2017 . Signatários: Cel . BM 
QOR Jayme de Paula e contratado/credenciado .
 Resumo do QuintoTermo aditivo .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo a pror-
rogação por 12(doze) meses ao contrato nº 952/2011 – Dro-
garia Araújo SA – vigência: a partir de 30/12/2016 . Foro: 
Belo Horizonte/MG . Data: 16/02/2017 . Signatários: Cel . BM 
QOR Jayme de Paula e contratado/credenciado .

 Resumo do Segundo Termo aditivo .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo alterar 
os itens Serviços e Procedimentos ao contrato nº 267/2013 – 
IMDRO – Instituto Mineiro de Documentação e Radiografias 
Odontológicas Ltda – vigência: a partir de 30/09/2016 . Foro: 
Belo Horizonte/MG . Data: 16/02/2017 . Signatários: Cel . BM 
QOR Jayme de Paula e contratado/credenciado .
 Resumo do Primeiro Termo aditivo .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo alterar a 
Cláusula sexta, § 7º ao contrato nº 497/2014 – IPMMI – Hos-
pital Madre Teresa – vigência: a partir de 21/12/2016 . Foro: 
Belo Horizonte/MG . Data: 16/02/2017 . Signatários: Cel . BM 
QOR Jayme de Paula e contratado/credenciado .
 Resumo dos contratos de prestação de serviços de assistên-
cia à saúde . Partes: O IPSM pelo Cel . BM QOR Jayme de 
Paula, Diretor de Saúde/IPSM, (delegação pela Portaria DG 
306/2012 – IPSM) e prestadores de serviços de assistência à 
saúde na RMBH/MG . Espécie: Contratação/credenciamento . 
Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo com o proce-
dimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: via SIMG, 
conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos 
beneficiários do IPSM, através dos seguintes contratado-cre-
denciados. Cont. nr. 1146/2016 – Ortopan Radiografia Odon-
tológica Ltda – vigência: 30/12/2016 . Cont . nr 1212/2017 
– Oftalmed – Oftalmologistas Associados – vigência: 
31/01/2017 a 31/01/2022 . Cont . nr . 1184/2017 – PBS Odon-
tologia Ltda - vigência: 13/01/2017 a 13/01/2022 . Cont . 
nr . 1215/2017 – Fisioterapia Martins Ltda ME – vigência: 
31/01/2017 a 31/01/2022 .Cont . nr . 1216/2017 – Odontomi-
nas Clinident Assistência Odontológica Ltda – ME – vigên-
cia: 31/01/2017 a 31/01/2022 . Foro: Belo Horizonte . Data: 
16/02/2017 . Signatários: Cel . BM QOR Jayme de Paula e 
Contratado-credenciados .
 Resumo do Primeiro Termo aditivo aos contratos de pres-
tação de serviços de assistência à saúde . Partes: O IPSM, 
pela Cel . BM QOR Rita de Cássia Andrade Ferreira, respon-
dendo pelo Diretor de Saúde/IPSM (delegação pela Porta-
ria DG 491/2015 – IPSM) (delegação Portaria 306/2012 – 
DG/IPSM) e prestadores de assistência à saúde na RMBH/
MG . Espécie: Contratação/credenciamento . Preço: Con-
forme Tabela do PAS (uS de acordo com o procedimento) 
PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: via SIMG, conforme 
faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo a 
extensão de atendimento ao contrato nr . 890/2016 – Audio-
tex Comércio de Aparelhos Auditivos Ltda – ME - vigên-
cia: a partir de 13/01/2017 . Foro: Belo Horizonte/MG . Data: 
16/02/2017 . Signatários: Cel . BM QOR Rita de Cássia 
Andrade Ferreira e contratado/credenciado .
 Resumo do Primeiro Termo aditivo .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo alte-
rar os itens Especialidades e Procedimentos ao contrato nr . 
1056/2016 – Consultório Odontológico Carreiro e Silva Ltda 
- vigência: a partir de 19/01/2017 . Foro: Belo Horizonte/
MG . Data: 16/02/2017 . Signatários: Cel . BM QOR Rita de 
Cássia Andrade Ferreira e contratado/credenciado .
 Resumo dos contratos de prestação de serviços de assistência 
à saúde . Partes: O IPSM pela Cel . BM QOR Rita de Cássia 
Andrade Ferreira, respondendo pelo Diretor de Saúde/IPSM 
(delegação pela Portaria DG 491/2015 – IPSM), (delegação 
pela Portaria DG 306/2012 – IPSM) e prestadores de servi-
ços de assistência à saúde na RMBH/MG . Espécie: Contra-
tação/credenciamento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS 
de acordo com o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . 
Pagamento: via SIMG, conforme faturas de serviços/bens 
fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos 
beneficiários do IPSM, através dos seguintes contratado-
credenciados . Cont . nr 1179/2017 – Centro de Fisioterapia 
Suski Ltda – vigência: 13/01/2017 a 13/01/2022 . Cont . nr . 
1184/2017 – PBS Odontologia Ltda - vigência: 13/01/2017 
a 13/01/2022 . Foro: Belo Horizonte . Data: 16/02/2017 . Sig-
natários: Cel . BM QOR Rita de Cássia Andrade Ferreira e 
Contratado-credenciados .

4ª RPM – 47º BPM - Muriaé
 Resumo do Quarto Termo aditivo aos contratos de presta-
ção de serviços de assistência à saúde . Partes: O IPSM, pelo 
Ten . Cel . PM Raniéri Márcio da Cruz, (delegação Portaria 
306/2012 – DG/IPSM) e prestadores de assistência à saúde 
na região de Muriaé/MG . Espécie: Contratação/credencia-
mento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo com 
o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: via 
SIMG, conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo a pror-
rogação por 12(doze) meses aos seguintes contratos: Cont . 
nr . 225/2013 – Karoline Alvim Simão - vigência: a par-
tir de 24/01/2017 . Cont . nr . 209/2012 –Alexandre Bouças 
Albuquerque – vigência: a partir de 17/12/2016 . Foro: Belo 
Horizonte/MG . Data: 16/02/2017 . Signatários: Ten . Cel . PM 
Raniéri Márcio da Cruz e contratado/credenciado .
 Resumo do contrato de prestação de serviços de assistên-
cia à saúde . Partes: O IPSM pelo Ten . Cel . PM Raniéri Már-
cio da Cruz, Cmte do 47º BPM (delegação pela Portaria DG 
306/2012 – IPSM) e prestadores de serviços de assistência 
à saúde na região de Muriaé/MG . Espécie: Contratação/cre-
denciamento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo 
com o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: 
via SIMG, conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos 
beneficiários do IPSM, através do seguinte contratado-cre-
denciado: Cont . nr . 372/2016 – CEFIP – Centro de Fisiote-
rapia Pirapetinga Ltda - vigência: 28/12/2016 a 28/12/2021 . 
Foro: Belo Horizonte . Data: 16/02/2017 . Signatários: Ten . 
Cel . PM Raniéri Márcio da Cruz e Contratado-credenciado .

4ª RPM – Juiz de Fora
 Resumo do contrato de prestação de serviços de assistência 
à saúde . Partes: O IPSM pelo Cel . PM Wagner Eustáquio da 
Silva Almeida, Cmte da 4ª RPM (delegação pela Portaria DG 
306/2012 – IPSM) e prestadores de serviços de assistência 
à saúde na região de Juiz de Fora/MG . Espécie: Contrata-
ção/credenciamento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS 
de acordo com o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . 
Pagamento: via SIMG, conforme faturas de serviços/bens 
fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos 
beneficiários do IPSM, através do seguinte contratado-cre-
denciado: Cont . nr . 004/2017 – Ortoderma Ortopedia e Der-
matologia Ltda – vigência: 17/01/2017 a 17/01/2022 . Foro: 
Belo Horizonte . Data: 16/02/2017 . Signatários: Cel . PM Wag-
ner Eustáquio da Silva Almeida e Contratado-credenciado .

4ª RPM – 21º BPM - ubá
 Resumo do Primeiro Termo aditivo ao contrato de prestação 
de serviços de assistência à saúde . Partes: O IPSM, pelo Ten . 
Cel . PM Lúcio Mauro Campos Silva, (delegação Portaria 
306/2012 – DG/IPSM) e prestadores de assistência à saúde 
na região de ubá/MG . Espécie: Contratação/credenciamento . 
Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo com o proce-
dimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: via SIMG, 
conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo a pror-
rogação por 06(seis) meses ao contrato nr . 151/2011 – Clínica 
MMR Saúde ME - vigência: a partir de 21/12/2016 . Foro: 
Belo Horizonte/MG . Data: 16/02/2017 . Signatários: Ten . Cel . 
PM Lúcio Mauro Campos Silva e contratado/credenciado .

5ª RPM – 3ª Cia PM Ind . - Iturama
 Resumo do Primeiro Termo aditivo ao contrato de presta-
ção de serviços de assistência à saúde . Partes: O IPSM, pelo 
Maj . PM Magno Cipriano de Oliveira, (delegação Portaria 
306/2012 – DG/IPSM) e prestadores de assistência à saúde 
na região de Iturama/MG . Espécie: Contratação/credencia-
mento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo com 
o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: via 
SIMG, conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo a 
extensão de Psicologia na cidade de Itapegipe ao contrato 
nr . 37/2014 – Rita Maria da Silva - vigência: a partir de 
26/10/2016 . Foro: Belo Horizonte/MG . Data: 16/02/2017 . 
Signatários: Maj . PM Magno Cipriano de Oliveira e 
contratado/credenciado .

9ª RPM – uberlândia
 Resumo do Terceiro Termo aditivo ao contrato de prestação 
de serviços de assistência à saúde . Partes: O IPSM, pelo Cel . 
PM volney Hallan Marques, (delegação Portaria 306/2012 
– DG/IPSM) e prestadores de assistência à saúde na região 
de uberlândia/MG . Espécie: Contratação/credenciamento . 
Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo com o proce-
dimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: via SIMG, 
conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo a inclu-
são de Procedimentos ao contrato nr . 040/2012 – Centro 
de Tomografia Computadorizada de Uberlândia S/S Ltda - 
vigência: a partir de 20/01/2017 . Foro: Belo Horizonte/MG . 
Data: 16/02/2017 . Signatários: Cel . PM volney Hallan Mar-
ques e contratado/credenciado .
 Resumo dos contratos de prestação de serviços de assistência 
à saúde . Partes: O IPSM pelo Cel . PM volney Halan Mar-
ques, Cmte da 9ª RPM (delegação pela Portaria DG 306/2012 
– IPSM) e prestadores de serviços de assistência à saúde na 
região de uberlândia/MG . Espécie: Contratação/credencia-
mento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo com 
o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: via 
SIMG, conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos 
beneficiários do IPSM, através dos seguintes contratado-cre-
denciados: Cont . nr . 047/2016 – Instituto de Gastroenterolo-
gia de uberlândia Ltda – vigência: 25/11/2016 a 25/11/2021 . 
Cont . nr . 003/2017 – Prevencor uberlândia Clínica Cardio-
lógica Ltda - ME- vigência: 20/01/2017 a 20/01/2022 . Foro: 
Belo Horizonte . Data: 16/02/2017 . Signatários: Cel . PM vol-
ney Halan Marques e Contratado-credenciados .

9ª RPM – 53º BPM - Araguari
 Resumo do Quarto Termo aditivo ao contrato de prestação 
de serviços de assistência à saúde . Partes: O IPSM, pelo Ten . 
Cel . PM Adriano César Ribeiro Araújo, (delegação Portaria 
306/2012 – DG/IPSM) e prestadores de assistência à saúde 
na região de Araguari/MG . Espécie: Contratação/credencia-
mento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo com 
o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: via 
SIMG, conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Constitui objeto do presente Termo aditivo a pror-
rogação por 12(doze) meses ao contrato nr . 153/2013 – Luis 
Fernando Borges Nunes - vigência: a partir de 13/02/2017 . 
Foro: Belo Horizonte/MG . Data: 16/02/2017 . Signatários: 
Ten . Cel . PM Adriano César Ribeiro Araújo e contratado/
credenciado .

9ª RPM – 54º BPM - Ituiutaba
 Resumo do contrato de prestação de serviços de assistência 
à saúde . Partes: O IPSM pelo Ten . Cel . PM Alisson William 
da Silva, Cmte do 54º BPM (delegação pela Portaria DG 
306/2012 – IPSM) e prestadores de serviços de assistência à 
saúde na região de Ituiutaba/MG . Espécie: Contratação/cre-
denciamento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS de acordo 
com o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . Pagamento: 
via SIMG, conforme faturas de serviços/bens fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos 
beneficiários do IPSM, através do seguinte contratado-cre-
denciado: Cont . nr . 005/2017 – AD Odonto Clínica - vigên-
cia: 10/02/2017 a 10/02/2022 . Foro: Belo Horizonte . Data: 
16/02/2017 . Signatários: Ten . Cel . PM Alisson William da 
Silva e Contratado-credenciado .

14ª RPM – 3º BPM - Diamantina
 Resumo do contrato de prestação de serviços de assistên-
cia à saúde . Partes: O IPSM pelo Ten . Cel . PM Anderson de 
Deus Aguilar, Cmte do 3º BPM (delegação pela Portaria DG 
306/2012 – IPSM) e prestadores de serviços de assistência 
à saúde na região de Diamantina/MG . Espécie: Contrata-
ção/credenciamento . Preço: Conforme Tabela do PAS (uS 
de acordo com o procedimento) PMMGxCBMMGxIPSM . 
Pagamento: via SIMG, conforme faturas de serviços/bens 
fornecidos .
 **Dotação Orçamentária:
 *Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos 
beneficiários do IPSM, através do seguinte contratado-cre-
denciado: Cont . nr . 212/2017 – Consultar Consultoria e 
Prestação de Serviços Ltda - ME - vigência: 09/01/2017 a 
09/01/2022 . Foro: Belo Horizonte . Data: 16/02/2017 . Signa-
tários: Ten . Cel . PM Anderson de Deus Aguilar e Contratado-
credenciado .

54 cm -16 927979 - 1

IPSM - RMBH
O Cel . BM QOR Jayme de Paula, Diretor de Saúde/IPSM, 
(delegação Portaria nº 306/2012 – DG/IPSM), cumprindo 
o disposto no subitem 7 .5 do Edital de Credenciamento nº 
04/2016, divulga a relação dos prestadores HABILITADOS 
em credenciar-se no Sistema de Saúde da PMMG-CBMMG-
IPSM no âmbito da RMBH . Data: 16/02/2017 .

Município Interessado Categoria

Belo Horizonte Clínica Odontológica Núcleo da 
Arte Ltda - ME

C l í n i c a 
Odontológica

O Cel . BM QOR Jayme de Paula, Diretor de Saúde do IPSM 
(delegação Portaria nº 306/2012 – DG/IPSM), cumprindo 
o disposto no subitem 7 .5 do Edital de Credenciamento nº 
04/2016, divulga a relação dos prestadores NÃO HABILI-
TADOS em credenciar-se no Sistema de Saúde da PMMG-
CBMMG-IPSM no âmbito da RMBH . Data: 16/02/2017 .

 Município  Interessado

Belo Horizonte

Marcela xavier Lacerda Prodôntica - ME
Clínica Estética Dentária Pró Implante Ltda - ME
N M Núcleo Médico Ltda - ME
villa Odontologia Avançada Eireli - ME
Clínica MBS Ltda - ME

Contagem  Laboratório Interlab Ltda - EPP

Nos termos estabelecidos no subitem 7 .7 do Edital de Cre-
denciamento nº 04/2016, fica concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados do primeiro dia subseqüente a esta divul-
gação, para a apresentação de recurso pelos interessados 
em relação à avaliação da documentação entregue no ato de 
inscrição .

- 3ª RPM – 52º BPM – Ouro Preto
O Ten . Cel . PM Winder Rodrigues Pinheiro, Cmte do 52º 
BPM, (delegação Portaria nº 306/2012 – DG/IPSM), cum-
prindo o disposto no subitem 7 .5 do Edital de Credenciamento 
nº 02/2016, divulga a relação dos prestadores HABILITA-
DOS em credenciar-se no Sistema de Saúde da PMMG-
CBMMG-IPSM no âmbito do 52º BPM . Data: 16/02/2017 .

Município Interessado Categoria

Itabirito Clínica São Lucas de Ortopedia e 
Reabilitação Ltda - ME Clínica Médica

Ouro Preto Laboratório Claudino Ltda - EPP L a b o r a t ó r i o 
Clínico

- 4ª RPM – 47º BPM – Muriaé
O Ten . Cel . PM Joedson Flaviano Gomes, Cmte do 47º BPM, 
(delegação Portaria nº 306/2012 – DG/IPSM), cumprindo 
o disposto no subitem 7 .5 do Edital de Credenciamento nº 
03/2016, divulga a relação dos prestadores HABILITADOS 
em credenciar-se no Sistema de Saúde da PMMG-CBMMG-
IPSM no âmbito do 47º BPM . Data: 16/02/2017 .
Município Interessado Categoria

Carangola 
Instituto de Olhos de Carangola Ltda 
- EPP Clínica Médica

Clínica Check - up 10 Serviços Espe-
cializados em Odontologia Eireli - ME

C l í n i c a 
Odontológica

- 10ª RPM – 15º BPM – Patos de Minas
O Cel . PM Jarbas de Sousa Silva, Cmte da 10ª RPM, (delega-
ção Portaria nº 306/2012 – DG/IPSM), cumprindo o disposto 
no subitem 7 .5 do Edital de Credenciamento nº 03/2016, 
divulga a relação dos prestadores HABILITADOS em cre-
denciar-se no Sistema de Saúde da PMMG-CBMMG-IPSM 
no âmbito do 15º BPM . Data: 16/02/2017 .

Município Interessado Categoria

Patos de Minas

vivência Clínica de Fisioterapia 
Ltda

Serviço de 
Fisioterapia

Cárdioclínica Ltda - ME Clínica Médica
viviane Gonçalves Arantes - Orto-
clin Odontologia

C l í n i c a 
Odontológica

15 cm -16 927977 - 1

corpo de bombeiroS militar do 
eStado de minaS GeraiS

 – 8º BBM – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 
1401335 0003/2017 - 8º BBM . O Ordenador de Despesas do 
8º BBM torna público que estará recebendo propostas para 
Aquisição de Ração para Cães do 8º BBM, conforme espe-
cificações detalhadas no Anexo I do Edital. A Sessão Pública 
deste pregão eletrônico ocorrerá às 08h30min, dia 07mar17, 
no Portal de Compras do Estado . A íntegra do edital e outras 
informações poderão ser obtidas na Seção de Transportes do 
8º BBM, localizada a Rua Treze de Maio, 74 – Centro – Cep: 
38065-160 - uberaba/MG, através do telefone (34) 3317-
8431 e o edital no site: www .compras .mg .gov .br . uberaba, 
13fev2017 . (a) Rubem da Cruz, Ten Cel BM - Ord . Desp .

3 cm -16 928003 - 1


